
1



Vánoční Perníček  
a zatoulaný děda

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Lucie Stroupková

Vánoční Perníček a zatoulaný děda – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.





Text © Lucie Stroupková, 2023
Illustrations © Karolína Sýkorová, 2023

ISBN tištěné verze 978-80-253-6490-1
ISBN e-knihy 978-80-253-6522-9 (1. zveřejnění, 2023) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-253-6523-6 (1. zveřejnění, 2023) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-253-6521-2 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF)



Věnuji Simonce, Saulince a Toníčkovi,  

aby nezapomněli na kouzlo Vánoc.



Milá čtenářko, milý čtenáři,

knížka, kterou držíš v ruce, není jen tak obyčejná knížka.  

Je možné ji využít jako adventní kalendář. Na každý den od 

1. prosince až do Vánoc Tě tu čeká jedna část příběhu, jedna 

kapitola. Nepředbíhej ve čtení a ani se příliš neloudej. Čím 

dál bude příběh ubíhat a počet stránek se krátit, tím blíž 

bude Štědrý den.

Zdravím Tě a přeji veselé svátky!

Lucie



7

1.

Nastala zima a se zimou přicházely Vánoce.

V jednom malém domečku ve velikém městě žila rodina Beránkových. 

Máma, táta, Amálka a Kuba měli z celého roku nejradši právě období Vánoc – 

jen co na podzim zčervenaly stromy v parku, už si chystali krabice s ozdobami. 

Když první jinovatka pokryla spadané listí, hned za okno dávali dopis Ježíško-

vi. A jakmile konečně hustá mlha přinesla prosinec, pustili se do pečení per-

níčků. Na ně se pokaždé těšili úplně nejvíce. To vždycky celý dům provoněla 

skořice a hřebíček a Kuba s Amálkou každé odpoledne hned po škole odho dili 

aktovky do kouta a pustili se do zdobení.

„Já nakreslím toho nejkrásnějšího perníkového sněhuláka!“ zvolala Amál-

ka a olízla si rameno. Perníčky se totiž zdobí pytlíčkem naplněným cukrovou 

polevou a ona od ní bývala celá umazaná.

„Já udělám pažravého dinosauraaa!“ vykřikl Kuba, který se svým novým 

dinosauřím vykrajovátkem pobíhal v mouce na stole.



8

„Já mám zubatou veverku,“ za-

smál se táta a uložil perníček do 

řady mezi další zvířátka.

Brzy tak všechny stoly, skříně 

a police v onom domku byly plné 

andílků, oveček, kočiček, autíček, ale 

i letadel, velbloudů, legračních lam 

a dinosaurů s cukrovými zuby, zkrátka 

všech tvarů perníčků, jaké si jen dovedete 

před stavit.

„A taky srdíček ve francouzském stylu,“ řekla by maminka, 

která právě vystrčila špičku jazyka a velice soustředěně začala jedno perní-

kové srdce zdobit.

Maminka Beránková měla perníčky z celé rodiny nejraději. Každý rok vy-

brala ty nejkrásnější kousky a pověsila je na vánoční stromek. Pod něj ještě 

vystavila perníkový Betlém a na špičku posadila cukrovanou hvězdu. Potom 

stromek postavila k oknu, které vedlo do ulice, a roztáhla záclony tak, aby na 

něj bylo zvenku dobře vidět. U jejich domečku se pak každý den scházeli sou-

sedé z širokého okolí a obdivovali tu nádheru.

„Ti Beránkovi jsou ale šikovní,“ povídali si, „taková krásná srdíčka, taková 

krásná hvězda!“

Maminka brávala do ruky smetáček a předstírala, že zametá pod strom-

kem jehličí. Po očku ale sledovala, jak sousedé žasnou.

„Ti Beránkovi jsou ale šikovní. A hlavně máma!“

Maminka Beránková se usmívala od ucha k uchu a byla pyšná na to, jak 

krásný stromek se jim znovu podařilo vytvořit.


